

Oblaczkowo, dn. 16 października 2024 roku



GDDKiA - Poznań
RPU/31792/2024 P
Data: 2024-10-31

**Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Poznaniu
ul. Siemiradzkiego 5a
60-763 Poznań**

Petycja

**Dotyczy: Budowa chodnika i przejść dla pieszych przy drodze krajowej DK15
w miejscowości Oblaczkowo gm. Września**

Na podstawie art. 2 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 roku, poz. 870) w imieniu mieszkańców miejscowości Oblaczkowo wnoszę petycję o uwzględnienie w planach inwestycyjnych oraz jak najszybsze wykonanie poboczy w formie chodników przy DK 15 tj. na odcinku od posesji nr 10 do nr 18 oraz od posesji nr 93 do nr 102. Brak chodników na tych odcinkach drogi powoduje bardzo duże zagrożenia dla zdrowia i życia poruszających się na przystanek autobusowy dzieci dojeżdżających do szkół, jak również dorosłych mieszkańców, w tym mieszkańców z niepełnosprawnościami poruszających się na przystanek autobusowy czy do miejscowych sklepów.

Powstałe w ostatnich latach, w Wałbrzyskiej Strefie Ekonomicznej zakłady przemysłowe spowodowały znaczne zwiększenie ruchu pojazdów, zwłaszcza w godzinach porannych, popołudniowych i wieczornych - przy zmianowości w zakładach, co powoduje duże utrudnienie w ruchu pieszych. Brak chodników wzdłuż DK 15 od posesji 10 do 18 i posesji 93 do 102 powoduje bardzo duże zagrożenie szczególnie dla dzieci poruszających się w godzinach porannych i popołudniowych na przystanek autobusowy usytuowany przy DK15, w drodze do i ze szkoły. Utrudnia to również dojście dzieci i mieszkańców do jedyne w miejscowości przejścia dla pieszych. Aby dojść do przejścia dla pieszych, przystanku autobusowego, miejscowych sklepów, mieszkańcy (dzieci, dorośli, osoby starsze, często niepełnosprawne) przy nasilonym ruchu drogowym zmuszeni są poruszać się poboczami po prawej stronie jezdni lub przekraczać jezdnię w niedozwolonym miejscu, aby przejść na drugą stronę jezdni gdzie istnieje chodnik. Stwarza to zagrożenie dla ich zdrowia i życia, jak również zdrowia i życia poruszających się przez miejscowość kierowców i pasażerów pojazdów. Taki, lecz często jedyny sposób przemieszczania się mieszkańców jest niezgodny z przepisami Prawa o ruchu drogowym.

Pomimo naszych dotychczasowych prób, sprawa poprawy naszego bezpieczeństwa nie została pozytywnie rozpatrzona, dlatego w imieniu mieszkańców apeluję o pilne podjęcie działań w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

Z poważaniem:

Załącznik: podpisy mieszkańców popierających petycję.